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Дисертационният труд се състои от 324 (триста двадесет и четири)

страници, включващ, увод, основни етапи на работата в три глави, с общи

изводи, заключение, препоръки, библиография - 130 заглавия, приложения –

112 (сто и дванадесет) страници, списък на формулите – 101 броя, списък на

приложенията – 44 броя, списък на фигурите – 40 броя и списък на таблиците –

16 броя . Дисертацията съдържа и списък на ползвани съкращения, символи и

коефициенти.

Докторантът е зачислен в докторантура самостоятелна подготовка към

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ”.

Изследванията по дисертационната работа са извършени в кредитна

финансова организация „Устои Стандарт“ ЕАД .

Дисертационният труд е обсъден и приет на заседание на Институт

научноизследователска и иновационна дейност на НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН

УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” с протокол № 17 от 07.02.2025 г. и е

предложен за защита пред научно жури.

Защитата на дисертационния труд ще се състои на открито заседание пред

научно жури на 12.05.2025 г. от 14.00 часа в Ритуална зала на Университета.

Материалите по процедурата са на разположение на заинтересованите лица в
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публикуван в сайта на НВУ „Васил Левски“.
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ОБЩА ХАРАКТЕРИСТИКА НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД

Актуалност на проблема

Финансовият мениджмънт е най-съвременният начин за ръководене на

съвременните организации, действащи в условия на пазарна икономика. Той е

свързан с прилагането на ново и комплексно виждане за съдържанието на

усъвършенствана система от средства за финансовото управление от

ръководството на всяка финансова структура.

Известно е, че финансите на съвременната финансова организация са част

от публичните финанси на страната и те трябва да бъдат добре управлявани.

Поради това, управлението заема водещото място в системата на финансите в

съвременна организации. В управлението се включват съвкупност от методи и

форми за движение на паричните потоци входящи и изходящи и тяхното

ефективно балансиране се явява важна цел за осигуряване на доходност на

финансовата организация. Финансовия мениджмънт в нея, може да се

представи като една система, в която се управляват финансовите потоци на

организацията.

Липсата на единен теоретичен и методологичен подход към управлението

на финансовите потоци (финансовият мениджмънт) в условията на

икономически кризи, не се подчинява на функционирането на финансовата

система при нормални условия. Това налага разработването и обосноваването

на подходи с максимално универсални свойства и тяхното използване от

съвременните финансови организации.

Това състояние на финансовият мениджмънт, поставя и следният научен

проблем, в дисертационния труд, а именно: наличието на несъответствие,

водещо до противоречие, между прилагания финансов мениджмънт при кризи

и в нормални условия на финансовата ситуация, както и изискванията за

неговото усъвършенстване.

Тези обстоятелства формират и временна частична неопределеност,

относно състоянието и прилагането на финансовият мениджмънт, особено при
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кризи. Посоченото по-горе дефинира актуалността и необходимостта от

провеждане на изследване относно универсалността на ефективността на

финансовият мениджмънт в съвременните организации.

Цел на дисертационният труд: е изследване и анализ на икономическата

ситуация и създаване на модел за повишаване на ефективността на финансовия

мениджмънт на съвременните организации в условия на криза и в нормални

условия.

Обект на изследването: са съвременните финансови организации,

работещи в динамично променящата се бизнес среда.

Предмет на изследването: Предмет на изследване е повишаване

ефективността финансовия мениджмънт на финансовите потоци и

кредитоспособността на финансова институция.

За практическата реализация на така формулираната цел се конкретизират

следните научно-изследователски задачи:

1. Изследване на понятийния апарат и теоретически обзор на

същността и ролята на финансовия мениджмънт за ефективното

функциониране на съвременните организации.

2. Създаване на методология за анализ и повишаване на

ефективността на финансовия мениджмънт на съвременните финансови

организации.

3. Емпирично изследване, анализиране и дефиниране на

стратегическите решения за ефективен финансов мениджмънт при различни

икономически ситуации - при криза и в нормални условия на финансова

организация.

Методологическата основа на изследването намира израз в

икономическата теория, теорията на финансовия анализ, теорията на

стратегическия мениджмънт и финансовата теория. За постигането на

поставената цел и решимостта на научноизследователските задачи са

приложени методите на финансовия анализ - коефициентен и структурен,

базиран на статични и динамични величини.
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Методическата основа на изследването включва познатите на научното

познание общонаучни методи: диалектическия, историческия и логическия

метод; методи, подходящи за емпирични изследвания: наблюдение и описание,

индукция и дедукция, измерване и сравнение, класифициране; методи за

извеждане на заключение на база синтез и анализ; както и редица специални

методи: статистически, математически и методи на моделиране и др.

За целите на изследването са проучени и анализирани специализирани

български и чуждестранни литературни източници. Приложен е метод на

сравнението, с помощта на който са представени различните гледни точки по

изследваните проблеми. Емпиричното изследване е извършено на базата на

данни от годишните финансови отчети на определена финансова структура за

отпускане на кредити. Подреждането на звената в нашата страна е по отпуснат

брой кредити и приходи за съответната година. В нея не са включени банки и

застрахователни дружества. Данните са събрани от финансови отчети,

публикувани в Търговския регистър към Агенция по вписванията.

При разработване на дисертационния труд в теоретичната и методологична

основа на изследването са използвани фундаменталните трудове на

чуждестранни и български учени по проблемите на теорията на финансите и

финансовия мениджмънт, теорията на управлението, организационното

управление, общата теория на системите.

При решаването на научноизследователските задачи са използвани

софтуерни продукти от наши и чуждестранни производители, материали,

публикувани в Интернет. Анализирана е дейността на финансова организация

за кредити „УСТОИ-СТАНДАРТ“. Аналитичните разчети са посочени в

завършен вид, като за моделирането на процесите на финансовата организация

е използван софтуерен комплекс Exсel, Statistica, Mathcad, Maple и др.

Изследван е четири годишен период от време от 2020 до 2024 г при

наличието на пандемия „Ковид -19“ (2020 края 2021г.), под внимание е взета

инфлацията от началото на 2022 г. и относителната устойчивост на

финансовата ситуация 2023 и 2024 година.

6

За по-голяма конкретност изследванията са проведени при определени

допустими ограничения: използвана е само публично оповестената в

Търговския регистър информация, поради което оборотният капитал,

вземанията и кредитоспособността са анализирани единствено на база данните

от годишните финансови отчети на предприятията за период от три години; не

се изследват в дълбочина същността на финансовото състояние и на

финансовия анализ, тъй като обект на анализ са само отделни страни от

финансовото състояние на финансовата институция; не са обхванати всички

специфики на финансовия анализ, като същите са ограничени върху тези,

базирани на показателите за оборотния капитал, вземанията и

кредитоспособността на организацията.

Практическата значимост на резултатите от изследването се изразява в

това, че основните положения и научни изводи могат да бъдат използвани в

конкретни икономически ситуации и изработване на варианти за решения при

тяхното функциониране на съвременните финансови ситуации.

Научна новост

На основата на статистическата обработка на измерванията на

финансовите характеристики във финансовият мениджмънт са определени;

връзките, взаимното влияние между променливите финансови характеристики;

степента на риска при вземането на решение; точността на прогнозирането на

финансовият мениджмънт при кризисни състояния на финансовата ситуация;

факторите задаващи основните връзки между променливите величини при

кризи.

Предложени са подходи за повишаване ефективността на финансовият

мениджмънт при кризисни и нормални условия.

Приложимост и полезност

Резултатите от изследванията позволяват да се набележат адаптивни мерки

при различни финансови ситуации за повишаване ефективността на финансови

ситуации.

Апробация
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Резултати от дисертационния труд са представени и публикувани в научни

форуми посочени в края на автореферата.

СТРУКТУРА И СЪДЪРЖАНИЕ НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД

Дисертационният труд се състои от увод, три глави, общи изводи и

предложения, библиография, списък на съкращенията, приложения, списък на

формулите, списък на приложенията, списък на фигурите и списък на

таблиците.

Уводът съдържа обща характеристика на дисертационния труд и представя

състоянието и степента на разработеният научен проблем - ефективността на

финансовия мениджмънт. В него също така е формулирана и работната

хипотеза в изследването.

ПЪРВА ГЛАВА

ТЕОРЕТИЧЕН ОБЗОР НА ФИНАНСОВИЯ МЕНИДЖМЪНТ КАТО

ТЕОРЕТИЧНА ДИСЦИПЛИНА И ПРАКТИКА

В първа глава – Теоретичен обзор на финансовия мениджмънт като


[…]

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A mechanism for increasing the effectiveness of financial management in a

modern organization is proposed based on a short-term and generalized forecast,

using the hierarchy method to derive dynamic models for decision-making on the

profitability of financial organizations with one target or several target functions.

The use of the statistical method and its tools for determining the effectiveness of

financial management is proven - descriptive statistics, visual method - probability

plots and the use of hypothesis testing, which allow with sufficient accuracy to

determine the type of distributions of measurements of economic parameters. The

relationship between the obtained economic results is protected through the

applicability of correlation coefficients when conducting correlation analysis in the

study. A model for conducting regression analysis of economic parameters and

interpretation of the derived regression equation is proposed. To determine the

relationship between economic parameters and hidden factors influencing their

values, an algorithm for using factor analysis is proposed and the number of factors

necessary to draw the relevant conclusions is justified by using factor loadings. A

definition of financial forecasting of a certain situation in a given financial

organization is derived. The stages and methods of financial forecasting are

formulated and a method for analyzing and forecasting time series is presented. The

use of a modified formula apparatus for determining errors in financial forecasting

for short-term loans is determined. A schedule of errors in determining the forecast

of the financial situation is presented. The main risks in financial management are

defined, and scales for its measurement using the Harrington function are proposed.

The frequency of risk manifestation as a flow of dangerous events is proposed for

use and the stages of financial risk management as a cyclical process are

distinguished. The second research task is solved.

The third chapter of the dissertation is of a pronounced practical and analytical

nature. Based on the proposed methodology for analyzing and increasing the

effectiveness of the financial management of the modern financial organization, an

empirical study was conducted based on the information from the financial

statements of "Ustoi Standard" EAD. The main statistical characteristics were
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derived and a factor analysis of the influence of the loans withdrawn was conducted.

An experimental analytical model of the effectiveness of financial management in

special conditions of the economic situation (pandemic) for 2020 and 2021 is

presented. It is proven that the amounts of loans granted to borrowers are primarily

within the limits of up to 10,000 leva, which constitutes 66.2%, and in second place

are loans granted in the amount of 10,000 to 20,000 leva. The value of the interest

rate before March 2020 is derived, which varies in values between 5 to 10%, which

is an indicator of a crisis situation. The descriptive statistical characteristics of the

results of the economic measurements for 2020 are determined in tabular form, from

which the conclusion follows that the null hypothesis for their distribution is not

accepted.

A correlation analysis was conducted between the economic parameters of the

type: Product, Purpose, Amount, Term, Interest Rate, Grace Period, Plan Type,

Number of Overdue Installments, presented in a table, demonstrating that the

relationship "Amount of the loan granted" and "Interest Rate" is characterized by a

negative correlation coefficient Corr= -0.917939, which is a "Very strong, negative

relationship". This and similar values of the correlation coefficients demonstrate the

peculiarities of the financial situation during a crisis. The results of the factor

analysis of the economic parameters are presented in a tabular form, describing the

economic situation for three factors, namely: first factor - "The impact on the

economic variables in 2020 of the financial structure is due to - "The Pandemic -

COVID 19". Second - "Adequacy consistent with the economic situation" and third

- "Risk of losses in the return of loans granted". The forecasts made for the

development of financial situations in the financial management of the institution

show: for the period from 05/30/2020 to 08/30/2020, the return decreases from 100

to 91%.

Analytical calculations show negative values of financial management

efficiency, expressed in terms of loss of profitability for the company under study.

The minimum economic growth of financial results in 2021 and 2022 is due to the

use of financial instruments that increase the efficiency of financial management in
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the economic situation in 2021 and 2022. The results of the conducted factor analysis

confirm the increase in management efficiency by factor 1. - "Loans for recovery

and growth". The increase in management efficiency in normal conditions of the

financial situation in 2023 and 2024, measured by the increased amount of loans

withdrawn, is the result of the introduction of new products. The results of the

conducted correlation and factor analysis demonstrate that this is due to the policy

of the financial organization to increase the efficiency of financial management.

Models for effective financial management and risk management in the studied

company are proposed by introducing new optimization practices based on the

proposed methodology. A scale for assessing risk in financial management is

developed using the Harrington function, which contributes to its adaptive

management

The results achieved in the study fully confirm the assumed working

hypothesis, for the directions for increasing the effectiveness of financial

management in modern organizations. The third research task has been solved.

In our opinion, the formulated goal and objectives of the research in the

dissertation work have been achieved.

The scientifically based solutions proposed by us contain a recommendation

for rationalizing management decisions for effective financial management of

modern financial organizations. And all this through the applicability of modern

intelligent systems and approaches, and a complex analysis for measuring the degree

of financial risk and supporting the possibility of financial viability in a highly

competitive environment of the credit market.

SCIENTIFIC AND SCIENTIFIC-APPLICATION RESULTS

The scientific interests and professional orientation to the issues studied in the

dissertation allow us to derive the main contributing results of this work.

1. Scientific results

1.1. The theory of financial management has been expanded and enriched,

presenting a relatively complete scientific and theoretical concept of the need for
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strategic solutions for effective financial management of the modern organization in

a dynamic and competitive environment.

1.2. A methodology for analysis and strategic solutions for effective financial

management of modern financial organizations has been created, and a conceptual

model for optimizing the effectiveness of financial management depending on

economic conditions has been proposed.

2. Scientific and applied results

2.1. The scientific and expert platform of the conducted research on the state and

prospects for the development of the modern financial organization in a competitive

environment is substantiated and proven on the basis of the proposed analytical

model of a real database.

2.2. A conceptual model for risk management is presented using certain

mathematical dependencies for risk prediction based on the created scale for risk

assessment in financial management using the Harrington function, which

contributes to its adaptive management.

2.3. Models for rationalizing management decisions are created based on the

analysis of hierarchies and the tools for statistical processing of data from the

financial statements of the studied company, the tools of correlation, regression and

factor analysis, and analysis of the type of distribution of financial results by absolute

and relative economic parameters.
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