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С Т А Н О В И Щ Е

От

от доц. д-р Татяна Петрова Кичева,

катедра „Управление“, факултет „Управление и администрация“,

Университет за национално и световно стопанство, София

на дисертационния труд на тема: „Изследване и повишаване на

ефективността на финансовия мениджмънт на съвременните

организации“

с автор Станимира Костадинова Минева

представен за придобиване на образователната и научна степен „доктор” в

Област на висшето образование 3. Социални, стопански и правни науки,

Професионално направление 3.7. Администрация и управление, по

докторска програма „Организация и управление извън сферата на

материалното производство (сигурност и отбрана)“

1. Актуалност и значимост на разработвания научен проблем

Темата е изключително актуална в контекста на динамично

променящата се икономическа среда и нарастващата необходимост от

устойчиво управление на ресурсите. В условията на глобална конкуренция,

ускорена дигитализация и нестабилност на финансовите пазари,

финансовият мениджмънт се утвърждава като ключов фактор за постигане
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на организационна стабилност, растеж и иновации. Повишената сложност

на управлението на финансовите потоци, инвестициите и рисковете

изисква прилагането на ефективни подходи, основани на доказани

практики и съвременни аналитични инструменти. Изследването на

универсалността на ефективността в този процес позволява

идентифициране на приложими модели в различен организационен и

секторен контекст. Това допринася не само за разширяване на

теоретичното познание, но и за разработването на практически насоки за

усъвършенстване на финансовото управление.

Актуалността на темата се подчертава и от нуждата организациите да

бъдат адаптивни, финансово устойчиви и стратегически ориентирани в

среда на постоянни промени.

Практическата стойност и значимост на изследването се изразява в

приложимостта на получените резултати при вземане на управленски

решения в реални икономически условия. Формулираните изводи и

предложените подходи могат да подпомогнат повишаването на

ефективността на финансовия мениджмънт в различни фази на

икономическия цикъл – както в периоди на стабилност, така и при

кризисни ситуации.

2. Оценка на научните резултати и приносите на

дисертационния труд

Дисертационния труд е структуриран в съответствие с поставената

цел и задачите на научното изследване. Смятам, че поставените задачи и

целта на разработката са изпълнени, като е използван разнообразен

методически инструментариум. Добро впечатление прави формулирането

на изводи в края на всяка глава.
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Научните и научно-приложни приноси на дисертационния труд

могат да се обобщят по следния начин:

• Разширена е и е обогатена теорията на финансовия мениджмънт,

като е представена относително завършена научно-теоретична

концепция за необходимостта от стратегически решения за

ефективен финансов мениджмънт на съвременната организация в

динамична и конкурентна среда.

• Създадена е методология за анализ и стратегически решения за

ефективен финансов мениджмънт на съвременните финансови

организации, като е предложен концептуален модел за оптимизиране

на ефективността на финансовия мениджмънт в зависимост от

икономическите условия.

• Обоснована и доказана е научно-експертна платформа на

извършените изследвания за състоянието и перспективите за

развитие на съвременната финансова организация в конкурентна

среда.

• Представен е модел за управление на риска посредством определени

математически зависимости за прогнозиране на риска, който

допринася за неговото адаптивно управление.

• С помощта на разнообразен статистически инструментариум за

обработка на данните от финансовите отчети на изследваното

дружество, са създадени модели за рационализиране на

управленските решения.

Считам, че посочените по-горе приноси са резултат на

самостоятелната работа на докторанта и ги оценявам като оригинални за

българската наука и практика.
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Докторантът е представил 4 броя самостоятелни публикации от

участието си в български и международни конференции. Публикациите са

свързани с темата на дисертационния труд и са отражение на резултатите

от теоретичните и емпирични изследвания на докторанта.

3. Критични бележки

Към представения ми за становище дисертационен труд нямам

критични бележки. Бих препоръчала на докторанта да продължи

изследванията си в областта и да публикува резултатите от направеното

изследване в авторитетни научни списания с цел тяхното популяризиране

и използване в практиката.

4. Заключение

В заключение считам, че представения за становище дисертационен

труд на тема „Изследване и повишаване на ефективността на

финансовия мениджмънт на съвременните организации“ показва, че

докторантът притежава задълбочени теоретични знания и професионални

умения и демонстрира качества и умения за самостоятелно провеждане на

научно изследване и интерпретиране на получените научни и научно-

приложни резултати и приноси.

Според мен разработеният дисертационен труд отговаря на

изискванията за присъждане на ОНС „Доктор“ съгласно Закона за

развитие на академичния състав в Република България и Правилника за

неговото прилагане.
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5. Оценка на дисертационния труд

Въз основа на констатациите, направени дотук, давам положителна

оценка на дисертационния труд на тема „Изследване и повишаване на

ефективността на финансовия мениджмънт на съвременните

организации“ и препоръчвам на членовете на Уважаемото научно жури да

гласуват положително за присъждането на ОНС „Доктор“ по

професионално направление 3.7. Администрация и управление, научна

специалност „Организация и управление извън сферата на материалното

производство (сигурност и отбрана)“ на Станимира Костадинова

Минева.

08.04.2025 г. Член на журито: .......................

Гр. София /доц. д-р Татяна Кичева/
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OPINION

by

Associate Professor Tatyana Petrova Kicheva,

Department of Management, Faculty of Management and Administration,

University of National and World Economy

on the dissertation topic: "Research and Enhancement of the Effectiveness of

Financial Management in Modern Organizations" with author Stanimira

Kostadinova Mineva, presented for obtaining the educational and scientific

degree "Doctor", field of higher education: 3. Social, economic and legal

sciences, professional field: 3.7. Administration and management, scientific

specialty: "Organization and management outside the field of material

production (security and defense)"

1. Relevance and significance of the developed scientific problem

The dissertation addresses a highly topical issue in the context of a dynamically

evolving economic environment and the growing need for sustainable resource

management. In conditions of global competition, accelerated digitalization, and

volatility in financial markets, financial management emerges as a critical

factor for achieving organizational stability, growth and innovation. The

increasing complexity in managing cash flows, investments, and financial risks

necessitates the application of effective approaches grounded in proven practices

and advanced analytical tools.

The investigation into the universality of efficiency in this process allows for the

identification of applicable models across various organizational and sectoral

contexts. This contributes not only to the advancement of theoretical
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knowledge but also to the development of practical guidelines for improving

financial governance.

The relevance of the topic is further underscored by the necessity for

organizations to remain adaptable, financially resilient, and strategically oriented

in an environment marked by continuous change.

The practical value and significance of the research lie in the applicability of

the results to real-world economic conditions and decision-making processes.

The conclusions and proposed approaches can support the enhancement of

financial management effectiveness during different phases of the economic

cycle—both in periods of stability and in times of crisis.

2. Evaluation of the scientific results and the contributions of the

dissertation

The dissertation is well-structured and aligned with the stated research aims and

objectives. In my opinion, the research goals have been met through the use of a

diverse methodological toolkit. The formulation of conclusions at the end of

each chapter is commendable.

The scientific and applied contributions of the dissertation can be summarized as

follows:

• The theory of financial management has been expanded and

enriched, with the presentation of a relatively comprehensive scientific and

theoretical framework justifying the need for strategic decision-making in the

financial management of modern organizations operating in dynamic and

competitive environments.

• A methodology has been developed for analysis and strategic

decision-making aimed at effective financial management of contemporary

financial organizations, including a conceptual model for optimizing financial

performance in relation to the prevailing economic conditions.
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• A scientific-expert platform has been substantiated and validated

through the conducted research, offering insights into the current state and

development prospects of modern financial organizations in a competitive

landscape.

• A risk management model has been introduced, utilizing specific

mathematical relationships to support risk forecasting and adaptive

management.

• Using a variety of statistical tools to process data from the financial

statements of the studied company, models have been developed to rationalize

managerial decision-making.

I believe that the above-mentioned contributions are the result of the doctoral

candidate’s independent work and assess them as original within the context of

Bulgarian academic and professional practice.

The candidate has presented four individual publications, resulting from

participation in both national and international academic conferences. These

publications are directly related to the dissertation topic and reflect the outcomes

of the theoretical and empirical research.

3. Critical Notes

I have no critical comments on the dissertation submitted for review. I would

recommend that the doctoral candidate continue her research in the field and

consider publishing the findings in high-impact academic journals to

enhance their visibility and practical application.

4. Conclusion

In conclusion, I consider that the dissertation titled "Research and

Enhancement of the Effectiveness of Financial Management in Modern

Organizations" demonstrates that the doctoral candidate possesses profound
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theoretical knowledge and professional competencies. She exhibits the ability

to conduct independent academic research and to interpret both theoretical and

practical findings.

In my opinion, the dissertation fully meets the criteria for awarding the

educational and scientific degree "Doctor" in accordance with the Law for

Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and its

corresponding regulations.

5. Evaluation of the Dissertation

Based on the above-stated considerations, I give a positive assessment of the

dissertation and recommend to the respected members of the scientific jury to

vote in favor of awarding the educational and scientific degree "Doctor" in

professional field 3.7. Administration and Management, scientific specialty

"Organization and Management Outside the Sphere of Material

Production (Security and Defense)" to Stanimira Kostadinova Mineva.

April 8, 2025, Sofia Prepared the opinion : ………………

/Assoc.Prof.Tatyana Kicheva/